
 
 Διεύθυνση: Μαβίλη 11, 54630 Θεσσαλονίκη 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

3ης  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληροφορίες  : Συμεωνίδης  Δημήτριος 
Τηλέφωνο        : 2311 226 253 
e-mail               : prom3@3ype.gr  

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ          

  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού τεχνικών προδιαγραφών για την προμήθεια Οδοντιατρικών Συσκευών CPV 

33130000-0 για την κάλυψη των αναγκών των φορέων ΠΦΥ αρμοδιότητας της 3ης ΥΠΕ 

Μακεδονίας» 

 

Ο Διοικητής της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Μακεδονίας), λαμβάνοντας υπόψη τα κάτωθι: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 8,  περ. 5 του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α΄/2005), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με τον Ν. 3527/2007. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. 3(γ)  του Ν. 3580/2007 (ΦΕΚ 134/Α΄/2007). 

3. Τον Ν.4238/2014 (ΦΕΚ 38/Α΄/2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (ΠΕΔΥ), αλλαγή σκοπού 

ΕΟΠΥΥ και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 47/Α΄/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιημένος ισχύει.  

5. Τον Ν.4486/2017 (ΦΕΚ 115/Α΄/2017) «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 

επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις». 

6. Την υπ΄αριθμ. 15604/22.03.2024 (ΑΔΑ 61ΤΟΟΡΕΠ-95Σ) Απόφαση με την οποία εγκρίθηκε ο Πίνακας 

Προγραμματισμού Προμηθειών έτους 2024. 

7. Την από 14.05.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας για την προμήθεια 

Ηλεκτροκαρδιογράφων CPV-33123230-9, Οδοντιατρικών Συσκευών CPV-33130000-0, Ιατρικών 

Εξοπλισμών CPV-33141620-2 και Απινιδωτών CPV-33182100-0 για την κάλυψη των αναγκών των 

φορέων ΠΦΥ αρμοδιότητας της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας. 

8. Την υπ. αριθμ. 802/04.01.2024 (ΑΔΑ: Ψ6Ζ7ΟΡΕΠ-ΘΣΜ) Απόφαση του Διοικητή της 3ης ΥΠΕ 

Μακεδονίας με την οποία ορίστηκε η επιτροπή σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών. 

ΑΔΑ: 9ΤΚΕΟΡΕΠ-ΤΕΛ



 
 Διεύθυνση: Μαβίλη 11, 54630 Θεσσαλονίκη 

9. Το από 23.08.2024 πρακτικό της επιτροπής τεχνικών προδιαγραφών για την προμήθεια 

Ηλεκτροκαρδιογράφων CPV-33123230-9, Οδοντιατρικών Συσκευών CPV-33130000-0, Ιατρικών 

Εξοπλισμών CPV-33141620-2 και Απινιδωτών CPV-33182100-0 για την κάλυψη των αναγκών των 

φορέων ΠΦΥ αρμοδιότητας της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας. 

10. Την εύρυθμη και αδιάλειπτη λειτουργία των Φορέων αρμοδιότητας της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας. 

11. Την από 11.09.2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Την έγκριση του από 23.08.2024 πρακτικού της επιτροπής σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών για την 

προμήθεια Οδοντιατρικών Συσκευών CPV 33130000-0 για την κάλυψη των αναγκών των φορέων ΠΦΥ 

αρμοδιότητας της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας σύμφωνα με τις συνημμένες τεχνικές προδιαγραφές. 

 

 
 Ο Διοικητής της 3ης  Υ.ΠΕ. Μακεδονίας  
 
 

 Δημήτριος Γ. Τσαλικάκης 
 
 
 
 
 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
Τελικές Τεχνικές Προδιαγραφές 

ΑΔΑ: 9ΤΚΕΟΡΕΠ-ΤΕΛ



 
 Διεύθυνση: Μαβίλη 11, 54630 Θεσσαλονίκη 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟ
Σ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟ
Σ ΜΕ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 
ΦΠΑ 

1 Συσκευή φωτοπολυμερισμού 3 322,58 € 400,00 € 967,74 € 1.200,00 € 

 

 

Συσκευή φωτοπολυμερισμού 

- Ασύρματη συσκευή φωτοπολυμερισμού ρητίνης, αποτελούμενη από Συσκευή 
φωτοπολυμερισμού ρητίνης και  Βάση φόρτισης 

- 5W LED 

- Μέγιστη ένταση φωτός τουλάχιστον 1500mW/cm² 

- Εργονομική σχεδίαση, εύχρηστη λειτουργία 

- Αθόρυβη λειτουργία 

- Ένδειξη χαμηλής λειτουργίας της μπαταρίας 

- Να διαθέτει  3 επιλογές απόδοσης της έντασης του φωτός: μέγιστη, σταδιακά αυξανόμενη 
(Ramp), παλμική. 

- Τάση παροχής λειτουργίας 100V-240V 

- Υψηλής χωρητικότητας μπαταρία λιθίου 

- Μπαταρία: 2000mA/h  

- Μήκος κύματος: 420-480nm 

- Υψηλή ένταση φωτός: ≥1000mW/cm². 

- Εύρος φάσματος: 420-480nm 

- Βάθος σταθεροποίησης: 5s/3mm 

- Επιλογή σταθεροποίησης: 4 χρόνοι εργασίας σταθεροποίησης: 5s, 10s, 30s, 40s 

- Επαγγελματικό φως σκλήρυνσης 

- Αναμονή μπαταρίας: 90 ημέρες 

- Να αναφερθεί το βάρος (gr). 

- Επιπλέον χαρακτηριστικά να αναφερθούν.  
- Μια πλήρως φορτισμένη συσκευή να μπορεί να χρησιμοποιηθεί για περισσότερες από 200 
φορές συνεχώς, σε χρόνο εργασίας 10 δευτερολέπτων. 

- Εγγύηση -1 έτος 

 

ΑΔΑ: 9ΤΚΕΟΡΕΠ-ΤΕΛ


		2024-09-13T11:18:55+0300


		2024-09-13T14:03:38+0300
	Athens




